MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BANOS DEL IRCA
“COMITE ESPECIAL - LEY 29230,

Ao del Bicentenario del Perd: 200 afios de Independentio™

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO
DELTUO DE LA LEY N° 26230 Y EL TUO DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N° 001-2021-MDBI-LEY N° 29230

En la ciudad de ios Baiies del inca, en el Auditario de la Municipalidad Disiritai de Los
Barios del Inca, sito en la Av. Atahualpa s/n — Plaza de Armas - Los Banos del Inca -
Cajamarca, siendo las 08:00 horas del dia Jueves 03 de Junio del 2021, reunidos el
Comité Especial, Ing. Juan Alberio Garcia Rodriguez con DNI N° 18160211, Ing.
Elbert Pefia Palacios y la Lic. Elvia Rosa Bardales Llamoga, designados mediante
Resolucién de Alcaldia N° 048-2021-MDBV/A, para la Evaluacion y Calificacién de
Propuestas presentada por el postor a través de los SOBRE N° 01
CREDENCIALES (151 folios), SOBRE N° 02: PROPUESTA ECONOMICA (03 folios),y
SOBRE N° 03: PROPUESTA TECNICA (994 folios), para ia seleccion de la Empresa
Privada que sera la responsable del financiamiento y ejecucion del Proyecto y de la
supervision de la ejecucion de la obra, segun el siguiente detalle:

Cédigo del

N°® proyecto Nombre del proyecto
MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDA
1 2337572 CIUDADANA, DISTRITO DE LOS BANOS DEL INCA - CAJAMARCA

ICAJAMARCA

En presencia de los miembros del Comité Especial, s€ da inicio al procedimiento de
Evaluacién y Calificacion de Propuestas, del UNICO postor quien presento su
expresion de interés al presente proceso de seleccién, para lo cual se deja constancia
que el postor presentd de manera virtual (via correo electronico Mesa de Partes Virtual
— Municipalidad Distrital de Los Bafios del Inca munibanos@mdbi.gob.pe), las
propuestas a través de los SOBRE N° 01: CREDENCIALES (151 folios),SOBRE_N°
02: PROPUESTA ECONOMICA (03 folios),y SOBRE N° 03: PROPUESTA TECNICA

(994 folios), se da inicio a la evaluacion y calificacion de propuestas del postor,
de ia siguiente manera:

Nombre dei Postor: SEGUMAX TACTICA S.A.G.
RUC del Postor: 20563217139

1. CONTENIDO DEL SOBRE N° 01: CREDENCIALES

Lta Empresa Privada o postor que se presenta de manera INDIVIDUAL,
CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion,
de acuerdo al siguiente detalle:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BANOS DEL INCA
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a) Requisitos Legales:

NO

Requisitos minitos legales

Acreditacion

Si
Cumple /
No
cumple

Copia simple del documento
constitutivo del Postor o de las
empresas que integran el
Consocio y del documento que
acredite a los Representantes
Legales en el Pertl, en caso se
trate de una empresa extranjera
que va a invertir en el Peru.
Alternativamente al documento
constitutivo, se aceptard copia
del Estatuto vigente, sea de la
persona juridica o de los
integrantes  del  Consorcio.
(Folios 003-069)

Copia simple del
documento  constitutivo
del postor.

Si
CUMPLE

El Anexo N° 4-G firmado por los
Representantes Legales de los
integrantes del Postor y, de ser
el caso, los Representantes
Legales de los integrantes del
Consorcio.

(Folios 070-072)

AnSxXo N° 4-G
(Declaracién Jurada del
Postor), firmado por los
representantes legales,
legalizado con fecha 27
de Mayo del 2021.

S
CUMPLE

Copia simple de los documentos
que acrediten las facultades del
0 los Representantes Legales
del Postor o Consorcio, los
cuales pueden suscribir el
Convenio de Inversién de
manera conjunta y/o indistinta.
(Folios 073-075)

Copia simple de los
Certificado de Vigencia
de los representantes
legales, AMADO DE
CABALLERO JUANA
GLORIA (06/05/2021).

SI
CUMPLE

En el caso de Consorcio, debera
presentarsé adicionatmenté una
Declaracién Jurada firmada por
los representantes legales que lo
integran, conforme al modeio
que aparece como del Anexo N°
4-K,

NO
APLICA

La relacion de Convenios y
adendas suscritos con las
entidades pulblicas que incluya el

mopte—total de inversién, d

NO
APLICA

S A

C? ;/
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correspander.

{*) La verificacién de que el postor no se encuentre inmerse en alguno de los iImpedimentos esfablecidos en el arficulo
36 def TUO del Reglamento de la Ley N° 29230, se tiene como realizada por este Comité Especial con la verificacion
de la presentacién del Anexo 4-G debidamente suscrito por fos representantes legales, conforme a lo sefialado en Jas
Bases Integradas del presente proceso de seleccidn.

b) Requisitos Financieros:

- . . : A s oy Si Cumple /
N Informacién Financiera Acreditacion No cumple
Los Postores o las empresas | Carta de
integrantes del Consorcio, deberén | presentacion de
presentar la Carta respecto de sus | estados
Estados Financieros, | financieros,
correspondientes a ios uUltimos 3 | correspondiente a
gjercicios. Adjuntar copia de la (ltima | los  Ultimos tres
Declaracién Jurada presentada a la | (03) ejercicios
Superintendencia Nacional de | fiscales (2020,
1 Administracién Tributaria (SUNAT). 201 y 2018) S/ CUMPLE
(Folios 077-142) Declaracién
Jurada presentada
a la
Superintendencia
Nacional de
Administracién
Tributaria
(SUNAT).
Declaracion Jurada en la que el
Postor indiqgue que cuenta con un | Declaracion
patrimonio neto por un valor superior | Jurada de
a los S/ 45,000,000.00 (cuarenta y | patrimonio  neto
cinco millones de soles) del postor, de
(Folios 143-145) fecha 27 de Mayo
del 2021. SI CUMPLE
2 Se considera Patrimonio Neto:
a) En el caso de una persona
juridica, su patrimonic neto
calculado en su Uitimo Balance
General.

2
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BANOS DEL INCA
“COMITE ESPECIAL - LEY 29230",

*Afio del Bicentenario del Penit: 200 afios de independencia"

Declaracion Jurada en la que el
Postor indique que cuenta con un
capital social neto por un valor
superior a los S/ 25,000,000.00
(Veinticinco millones de soles)
(Folios 146)

Declaracion

Jurada de capital
social neto del
postor, de fecha
27 de Mayo del | SICUMPLE
2021.

Carta de Presentacion de

Informacion Financiera y Tacnica:

Conforme al Anexo N° 4-D, firmada

3| €n original por el Representante
Legal

(Folios 147-151)

Anexo N° 4-D,
suscrita por el
Representante

Legal. Legalizado
con fecha 27 de
Mayo del 2021.

SI CUMPLE

Efectuada la verificacion, la Empresa Privada postora SEGUMAX TACTICA
S.A.C., cumple con lo establecido en las bases integradas del proceso de
seleccion, por tanto el Comité Especial, indica que el postor queda Admitido.

Acto seguido, se procede a la evaluacién del SOBRE N° 02: PROPUESTA

ECONOMICA

2. CONTENIDO DEL SOBRE N° 02: PROPUESTA ECONOMICA

La Empresa Privada postor que se presenta de manera INDIVIDUAL CUMPLE
con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de

acuerdo al siguiente detalle:

Parcentaje que
representa la
4 5 ropuesta
M;?;; f:sltgv::):?nﬁz ala Monto de inversion referencial ﬁ‘c:::ing%?nsvnebr:éﬂ
referencial.
(%)
S/. 5,268,817.35 S/. 5,268,817.35
(Cinco Millones Doscientos | (Cinco Millones Doscientos 100 %
Sesenta y Ocho Mil Sesenta y Ocho Mil ¢
QOchocientos Diecisiete Con | Ochocientos Diecisiete Can
35/100 Soles) 35!1 00 Soles)

(22
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MUNICHPALIDAD DISTRITAL DE LOS BANOS DEL INCA
“COMITE ESPECIAL - LEY 29230".

"Afic del Bicentenario del Peri: 200 afios de Independencia”

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econdémica
(ANEXO N° 4.E. Folio: 002-003), es por la cantidad de $/. 5,268,817.35 (Cinco
Millones Doscientos Sesenta y Ocho Mil Ochocientos Diecisiete Con 35/100
Soles), siendo el monto de inversion referencial del presente proceso de
seleccidon de S$/. 5,268,817.35 (Cinco Millones Doscientos Sesenta y Ocho Mil
Ochocientos Diecisiete Con 35/100 Soles), por lo que |a propuesta presentada
corresponde al 100 % del morito de inversion referencial.

Efectuada la verificacion, la Empresa Privada postora SEGUMAX TACTICA
S.A.C., cumple con lo establecido en las bases integradas del proceso de
seleccion.

Acto seguido, se procedid a la evaluacion dei SOBRE N° 03: PROPUESTA
TECNICA.

3. CONTENIDO DEL SOBRE N° 03: PROPUESTA TECNICA.

La Empresa Privada postora acredila a la empresa ejecutora: AMERICAN
NETWORK COMMUNICATIONS SAC con RUC N° 20520764713 e inscrita en
el Registro Nacional de Proveedores (RNP), detallando su experiencia, asi
como del personal propuesto, segln el siguiente detalle:

a. Experiencia en ejecucién de proyectos

Y
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s s Si Cumple
. Requisitos minitos para la o
B propuesta técnica »dicion ctirl:::te
Experiencia en ejecucion de | Acredita la experiencia en
proyectos de seguridad ciudadana | ejecucién de proyectos de
en general ejecutados en los | seguridad ciudadana en general
Gitimos 08 (ocho) afios y la | ejecutados en los ditimos 08
experiencia en proyectos similares | (ocho) afios y la experiencia en
gjecutados en los ullimos 08 | proyectos similares ejecutados
(ocho) aios en los ditimos 08 (ocho) afios
Para lo cual el Postor debera | Acredita un nimerc minimo de
acreditar un nimero minimo de 15| 15 en proyectos en general
1 en proyectos en general vy | (Folio: 009-233). s/
acreditar un numere minime de 20 | v acrediiar un numere minime CUMPLE
en proyectos similares. de 20 en proyectos similares
(Folio: 007-233).
Se consideran proyectos similares | Se acredita con copia simple de
a la ejecucibn de proyectos | coniratos de ejecucion de
tecnolégicos que incluyan | proyectos, conjuntamente con
camaras de  videovigilancia, | sus respectivas actas de
eguipos de  comunicaciones | recepcion y/o conformidad. Los
GPON,_ {nlaces inaldmbricos, ogumentos gue sustentan la 0




MUNICHPALIDAD DISTRITAL DE LOS BANOS DEL IRCA
“COMITE ESPECIAL - LEY 29230",

"Afo del Bicentenario del Perd: 200 afios de Independencia”

experiencia en ejecucion de
proyectos &R denéral puéden
usarse para sustentar Ia
experiencia  en proyectos
similares, o viceversa. También
podréan presentarse facturas
mas su respectivo comprobante
de pago siempre y cuando
demussiren fehaciemente su
cancelacion.

gabinetes para exteriores
instalados en postes dé concréto
armado en la via publica para el
servicio de seguridad ciudadana;
es decir, proyectos de adquisicién
de camaras de videovigilancia,
adquisicidon e instalacion de
camaras de videovigilancia,
adquisicion de  equipamiento
inteligente, adquisicién de equipos
tecnologicos, ampliacién y
mejoramiento, adquisicion de un
sistema de monitoreo,
mejoramiente de ia capacidad
operativa, mejoramiento  del
servicio de videovigilancia,
sistema de monitoreo; todos ellos
ejecutados para el servicio de
seguridad ciudadana de
municipalidades y/o gobiemos
regionales.

b. Experiencia de los profesionales

A continuacion, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos
minimos necesarios para la ejecucion de los proyectos:
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Cargo ylo Si
Profesional | N° | Responsabili Requisito Minimo/Experiencia Cumple /
dad No
cumple
Ingeniero 01 Gerenfe de | Colegiado y habilitado:
Elecirénico Proyectos - | Perfii minimo que deberd ser
o de Residente de | acreditado con documeniacion de los
Telecomuni Obra: cenfros de estudios académicos vy
caciones. Profesional marcas, que sustenten
. . . S/
que estara | fehacientemenie el perfil requerido: CUMPLE
encargado Ingeniero electrénico o de
de la | telecomunicaciones, colegiado vy
implementa | habilitado para el ejercicio de la
cién, puesta | profesion.
en
funcicnamie | Con estudios de gestion de procesos
nfo y gestién | bajo [e] metodologia Scrum
operativa {(SystematicCustomerResolutionUnraveli
del ngMeeting).
ggéegoéwl Ceriificado por las marcas de los
e siste e video vigilancia (cadmaras,
e grahy S, y softwag VMB) \
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acreditar propueastos.

necesarlame )
nte todos los | Cerdificado  por las marcas de ios

requerimient sistemas de acceso con Fibra C')p’rico Y

os sigulentes | fecnologia GPON (Gigabit
vinculados al | PasiveOpticalNetworrk) propuestos.
proyecto

Certificads por las marcas de  los
sistemas de visualizacidon del tipo
videowall {monitores de videowall)
propuesios.

Ceriificado por las marcas de los
sistemas de cableado  estructurado
{CATé canal completo) propuesios.

Certificado por las marcas de los
sistemas de alimentacién
inintferrumpida [UPS) propuestos.

Tiempo de experiencia minima:

Contar con 02 afios de experiencia
minima, redlizando labores de
residente  y/o supervision de las
siguientes actividades:

- Proyectos de implementacion
de cenfros de confrol y centros de
monitorec con tecnclogia GPON y/o
inaldmbrica en sistemas de
videovigilancia para seguridad
ciudadana en al ménes cincgd
entidades, sustentar.

- Proyectos de implementacidon de
camaras IP, grabador de video
{NVR) vy software de gestion de
video (VMS).

— Proyectos de implementacion de
enlaces de fibra dplica con
tecnclogia GPON.

— Proyectos de implementacion de
enlaces inaldmbricos.

- Proyectos de implemeniacion de
videowalls.

- Proyecios de implementacién de
cableqdo estructurado CATS.

P - Pro s de implemeniacion de | p

I\
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UPS.

~ Proyectos de implementacién de
control de acceso.

- Proyectos de implementacién de
cenfral telefdnica.

Ingeniero o Asistente de | Colegiado y habilitado:

Electrénico Residente de | Perfil minimo que deberd ser

o de Obra acreditade con documentacién de los

Telecomuni cenfros de estudios académicos y

caciones, marcas, que sustenten
fehaclentemenie el perfil requerido: g’ MPLE
Ingeniero elecirénico o] de u

telecomunicaciones, colegiado vy
habilitade para el egjercicio de la
profesion,

Con estudios de gestidon de procesos
bajo la metodologia
Scrum(SystematicCustomerResolutionU
nraveling Meeting).

Certificado por las marcas de los
sisfemas de video vigilancia {cdmaras,
grabadores, y software VMS)
propuesios.

Cerfificado por ias marcas de los
sistemas de acceso con Fibra Optica y
tecnologia GPON {Gigabit
PasiveOpticalNetworrk])propuestos,

Cerilficadoe por las marcas de los
sistemas de visudlizacidn del tipo
videowall (monitores de videowall)
propuesios.

Cerlificado por las marcas de los
sistemas de cabieado estructurado
[CAT6 canal completo) propuestos,

Cerfificado por lkas marcas de tos
sistemas de alimenfacion
ininterrumpida (UPS) propuestos.

Tiempo de experiencia minima:

Contar con 02 afics de experiencia
minima, redlizando labores de
resid y/o supervision de las

éﬁ siguiehtég\actividades: h o 0 (\
= N N
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- Proyectos de implementacidn de
cenfros de confrol v ceniros de
monitoreo con tecnclogia GPON
y/o inaldmbrica en sistemas de
videovigilancia  para  seguridad
ciudadana en ol menos cinco
enfidades, sustentar.

— Proyectos de implementacion de
cdmaras IP, grabador de video
{NVR) y soffware de gestion de
video (VMS).

- Proyecios de implementacion de
enlaces de fibra optica con
tecnologia GPON.

—~ Proyectos de implementacién de

enlaces inaldmbricos.

- Proyectos de implementacion de

videowatls.

— Proyectos de implementacidn de

cableado esfructurado CATS.

- Proyectos de implementacion de

UPS.

- Proyectos de implementacion de

control de acceso.

- Proyectos de impiementacion de

ceniral telefénica.

Ingeniero
Elecirénico
o de
Telecomuni
caciones.

01

Especilalista
en

Video
viglancia:
Profesional
que estard
encargado
de la
implementa
clén,

Puesta en
funcionamie
nto y gestién
operativa de
los sistemas
de
videovigilan

Colegiado y habilitado;

Perfi minimo que deberd ser
acredifado con documentacion de los
centros de estudios académicos vy

marcas, gue sustenfen
fehacientemente el perfil requerido:
Ingeniero electrénico o] de
telecomunicaciones, colegiado vy
habilitado para el ejercicic de la
profesion.

Con estudios de gestion de procesos
bdjo la metodoiogia Scrum,

Cerlificado por las marcas de los
sistemas de video vigilancia {camaras,
grab ras, Y software VMS)

S/
CUMPLE

R

.
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cia, sistemas
de

propuestos.

grabacion y | Cerfificado  por las marcas de los
sistemas de | sistfemas de visudlizacidn del tipo
visualizacion | videowall [monitcres de videowall)
(videowalls). | propuestos.

Cerlificado  por fas maorcas de los

sistemas de dlimentacion

ininferrumpida (UPS) propuestos,

Cerfificado por las marcas de los

sistemas de acceso con Fibra Optica y

techologia GPON propusstos.

Tiempo de experiencia minima:

Contar con 02 afios minimos de

experiencia en el cargo de ingeniero

especialista redlizando las siguientss
labores:

— Proyectos de implementacidon de
cdmaras IP, grabador de video
(NVR} y software de gesfion de
video (VMS).

— Proyecios de implemeniaciéon de
enlaces de fibra Optica con
tecnologia GPON.

— Proyectos de implementacidn de
enlaces inalambricos.

- Proyecios de implementacion de
videowalls.

Ingeniero 01 Asistente Colegiado y habilitado:
Electrénico Técnico en | Perfl minimo que deberd ser
o de Redes y | acreditado con documentacién de los
Telecomuni Comunicacl | centros de estudios académicos y
caclones. ones marcas, que sustenten
fehacientemente el perfil requerido: St
Personal . . CUMPLE
técnico que | Ingeniero en electrénica o]
asistird en la | telecomunicaciones.
implementa )
cién, puesta | Con estudios de gestién de procesos
en bdjo la metodologia Scrum.
funcionamie
nto y gestién Cerlificagdo por las marcas _de los
L operativa de sistemqgs{da acceso con Fibra Optica y
A

M JUAN A GARCIA RODRIGUEZ
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la red de | tecnologia GPON propuestos.
fibora éptica
y red de | Cerificado por las marcas de los
cableado sistemas de comunicaciones
estructurado | inaldmbricas  (enlaces  inalambricos)
. para lo | propuestos.
cual deberd
acraditar Cetfificadoc por las mgrcas de los
necesariame | Sistemas de cableado  estructurado
nte todaos los | {CATé canal completo) propuestos.
fquenmiem Cerfificado por las marcas de fos
si;uientes sistemas de alimentacién
vinculadas al ininferrumpida (UPS) propuestos.
proyecto: Ceriificado por las marcas de los
sistemas de central felefdnica Ip
(central IP y teléfonos IP) propuestos.
Ceriificade por las marcas de los
sisfemas  de networking  (swilches)
propuestos.
Tlempo de experiencia minima:
con contar con 05 afios efectivos de
experiencia sn &l cargo de especialista
reqalizando [as siguientfes labores:
Proyectos de implementacién en
enlaces de fibra éptica con tecnologia
GPON,
Proyaectos de implementacidn  en
enlaces inaldmdbricos.
Proyectos de implementacion en
cableado estructurado CATSé.
Proyecios de implementacidn en UPS,
Proyectos de implementacidn en
confroles de acceso.
Proyectos de implementacién en
centrales telefénicas 1P,
Proyectos de implementacidn en
switches de red LAN.
Ingenlero 1] Especialista | Cole Colegiado y habilitado:
Electrénico en Radio | Perfii  minimo gue deberd ser
de comunicaci | acreditado con documentaciéon de los
Telecomuni_|___ | ones: cenir

MIEMBRO TITULAR
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caciones. Profesional marcas, que sustenten
que estard | fehaclentemente el perfil requerido:
encargade | Ingeniero electrénico o de
de la telecomunicaciones, colegiado vy Si
implementa | habilitado para el ejercicio de Ia | CUMPLE
cion, puesta | profesién.
en
funcionamie | Cerfificado  en  fecnoiogia  de
nto y gestién | radiocomunicacion digital.
operativa de
los equipos | Tlem Tiempo de experiencia minima:
de radios | © presentar con 02 afos de
portdiles, experencia en el carge de ingeniero
para lo cual | especialista realizando las siguientes
debera labores:
acreditar Proyecios de implementacion en
necesariame | sistfemas de radiocomunicacion digital.
nfe todos los
requerimient
os siguientes
vinculados al
proyecto.

ingeniero 01 | Especialista | Colegiado y habllitado:

de en Perfi ~mihimo que deberd ser

Sistemas, Seguridad acreditado con documentacion de los

Informdiica de la | centros de estudios académicos vy

o Industrial. Informacién: | marcas, que sustenten
Profesional fehacientemente el perfil requerido:
que estard | - Ingeniero de Sistemas, Informatica o
encargado Indusirial; colegiado y habilitado
de para el ejercicic de la profesién.
implementar
los — Certificado como ITIL EXPERT.
procedimien | _ Cerfiieado en CobiT 5,
bosres — Cerlificado en ISO/IEC 20000 Lead
practicas Auditor.
que
garanficen | _ Cerfificado en ISO/IEC 27001 Lead
ia seguridad Auditar.
de ia
informacién | —  Ceriificado en ISO/IEC 22301 Auditor
de los intemo.
diversos
component | — Certificade en ISO/IEC 9001 Lead s
as de Audiior. CUMPLE
software,
licencias, - Ceriificado en ISO/IEC 31000 Risk
aplicaciones Manager.

I ;‘;?;mlghzgzi - C i o dos de conocimientos ﬁe 0\
S h
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deberd
acreditar
necesariame
nte fodos tos
requerimient
05 siguientes
vinculados al

Gestion de Proyectos.

~ Con cursos de Maestria en Gestidn
de Proyectos.

- Ceriificado en M@0 4 Managing
Professional Certificate.

proyecto:
Tiempo de experiencia minima:
Contar con 04 afos efectivo de
experiencia en el carge de ingeniero
especialista realizando las siguientes
labores:
— Proyecios de implementacion en la
ejecucion de proyectos de Gestidn
de Servicios de Tl, que incluyan
procesos de ITIL V3 y/o heramientas
de automatizacion de procesos ITIL
V3.
~ Proyectos de implemeniaciéon y
operacién de un sisfema de gestién
de seguridad de la informacidn
basado en ISO 27001 e 1SC 31000.
- Proyecios de implementacion en la
norma ISO 20000.
Ing. 01 | Especidalista | Colegiado y habilitado:
Inclustrial en Perfl minimo que deberd ser
y/o capacitacié | acreditado con documeniacién de los
Sociblogo n referente a | cenfros de estudios académicos que
y/0 relaciones sustenten fehacientemente el perfil s
Profesional comunitarias | requerido: CUMPLE
de la Salud . gestién de [ Ing. Industrial y/o Socidlogo vy/o
{Enfermero conflictos profesional de la Salud con estudios y/o
y/o socio cursos en Gerencia de Proyectos PMI ,
Médico) ambientales, | Gestidn de Conflictos Socio
para Ambientales y/o Maestria en la
Enfidades Gestion de Inversion Social.
publicas y/o
privadas Tiempe de experiencia minima:
Contar con DQOS§ (02) afios de
experiencia minima realizando labores
como especialista en Relaciones
Comunitarias.
Ingeniero 01 Especialista | Colegiado y habilitado: Si
Chii o de en Titvle de ingeniero Civil o de minas, Ing. | CUMPLE
minas, Ing. Seguridad y | de Higiene y Seguridad indusirial.
de Higiene Salud en el | Confar [Cpn 02 afios de experiencia
B ————.| Trabajo minim@}_ | realizando ﬁ,

laberes 1 de
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Seguridad | | Especialista en Seguridad y Salud en el
Industrial. Trabajo.
Técnico o |02 Inspector Profesional de la salud con estudio de | S/
Profesional Covid-19 maesiria en salud ocupacional y/o | CUMPLE
de la $alud. maestria en gerencia de salud y/o
diplomado y/o cuso en salud
ocupacional y/o seguridad y salud en
el tfrabgjo y/o Gestibn de Riesgos de
Desastres y/o ef Centro de Prevencion
de Riesgos del Trabajo (CEPRIT) de
EsSalud.
PERSONAL | FORMACION
TECNICO | ACADEMICA FUNCIONES
(04)
?.jé e Eg::'ig:.c Civil eg Cor“r'rribuiré a_apoyar la labor del
. e Residente de Obra, inforrmara aspectos
de Sistemaq, Electrénico | 1. . os
Ingenier o de Técnicos a la Qobfocuon en los sectores | g4
ia en Telecomunicacione | " IG% ARciesecviglalOte: . CUMPLE
campo, s Der_‘nas Labores que le asigne el
Residente de Obra.
02 Bachiller en | Redlizardn el tapeo diaro de los
Técnicos Ingenieria  Civili o | metrados  reamente  ejecutados,
de Stemna, Elecirdnico | tendrdn o partigipacion a  tiempo
Metrados y | o de | completo, luego de recibida Ig| S/
Costos Telecomunicacione | informacién de campo vy los planos del CUMPLE
s replanteo de obra.
Demds Labores que le asigne el
Residente de Obra.
01 técnico | Bachiller en | Realizara ias funciones de dibujo en el
de dbujo | Ingenieria Civil o | programa AutoCAD o similar de los
CAD. Arquitecturg, trabajos realizados luego del replantec | S/
de Obra, dichos planos servirdn de | CUMPLE
base para el cdélculo de los metrados
reaimente ejecutados.
Demds Labores que le asigne el
Residente de Obra.
El Postor debe presentar el Anexo N° 4-L tomando en cuenta la
experiencia del personal profesional propuesto para la ejecucién del
Proyecto y que se acredita con cualquiera de los siguientes
documentos:.
Acreditacién
- Copias simples de los contratos suscritos y su respectiva
conformidad.
- Copias simples de las constancias de trabajo.
- Copias simples de los certificados de trabajo.
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¢. Maquinaria y/o equipamiento minimo a utilizar en la ejecucién del
Proyecto.

A continuacién se detalla la maquinaria y/o el equipamiento a utilizar en la
ejecucidn de! proyecto:

Si Cumple / No
ITEM MAQUINARIA Y/O EQUIPAMIENTO cumple

Equipo Fusionador de Fibra Optica.

Equipo Medidor OTDR para enlaces de fibra éptica.
I [ = . SI CUMPLE

Equipo Drone aéreo con camara 4K, para andlisis topogrdfico y
3 | verificacion de linea de vista.

4 Telurometro.

Para lo cual debera presentarlos documentos contables que
Acreditacién sustenten la propiedad que acredite la de disponibilidad inmediata la
madquinaria y/o equipamiento.

d. OTROS CRITERIOS CONSIDERADOS POR LA ENTIDAD PUBLICA

Criterios considerados por la Entidad Nro. Si Cumple / No

Publica Folios cumple

1. E Para la empresa privada y empresa
ejecutora: Deberan presenfar declaracion
jurada de no tener impedimentos para confratar| 446-447
con el Estado, ni procesos judiciales en curso.

ITEM

2. Para la Empresa Privada yfo Empresa
Ejecutora: Debera tener experiencia en Obras
por Impuestos, acreditar come minimo 02
Convenios de Inversion &  demostrar
participacién como ejecutor de cobra en al| 448-528
menos 02 (DOS) proyectos bajo la modalidad
de Obras por Impuestos.

3. Para la empresa ejecutora: Deberan tener SI CUMPLE
certificacion IS0 9001 45001 y 37001, con
mencion en: Solucicnes en tecnologias de la| 529-534
informacién, implementacion de redes de fibra
Optica, infraestructura, centres de control,
sistemas de videovigilancia y
telecomunicaciones  aplicados para la
seguridad ciudadana. acr ndo  dicha

————Cprtificacion mediante copia,| izada. Dn
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4. Para ja empresaé ejecutdra: Deberdn tenér
certificado vigente de inscripcién en el registro
de casas comercializadoras de equipos y| 535-536
aparatos de telecomunicaciones, emitido por la
Direccion General de Concesiones en C
omunicaciones del MTC.

5. Para la empresa ejecutora: Deberan tener
autorizacibn para prestar servicios de| 537-538
seguridad, bajo fa modalidad de prestacion de
servicios de tecnologia de seguridad, emitido
por la Sucamec.

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
SOBRES
UNICO POSTOR
SEGUMAX TACTICA S.A.C.

Sobre N° 1: CREDENCIALES SICUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA SI CUMPLE

SICUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA

Luego de la verificacién correspondiente, el Comité Especial y basandose en el
principio de presuncion de veracidad concluye que el postor SEGUMAX
TACTICA S.A.C. ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en
las bases integradas del proceso de seleccién, PROCESO DE SELECCION N°
001-2021-MDBI-LEY N° 29230 y su propuesta econdmica asciende al monto
de inversion de S/. 5,268,817.35 (Cinco Millones Doscientos Sesenta y Ocho
Mil Ochocientos Diecisiete Con 35/100 Soles).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada ia sesion,
firmando los presentes en sefial de conformidad, siendo las 10:15 horas.
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